HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số: 115/2010/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 17 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước
trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;
Xét Tờ trình số 3647/TTr-UBND ngày 14/12/2010 của UBND thành phố về dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2011 trên địa bàn thành phố Biên Hòa; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố và ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND thành phố tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 3647/TTr-UBND ngày 14/12/2010 của UBND thành phố về dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2011 của thành phố Biên Hòa, cụ thể như sau:

A. Dự toán thu NSNN trên địa bàn:
1.241.676 triệu đồng

1. Các khoản thu cân đối ngân sách:
1.235.300 triệu đồng

- Thu ngoài quốc doanh:
 726.500 triệu đồng
- Lệ phí trước bạ:
  184.500 triệu đồng
- Thuế nhà đất:
27.000 triệu đồng

- Thu phí, lệ phí:
21.500 triệu đồng
- Thu tiền thuê đất:
800 triệu đồng
- Thuế thu nhập cá nhân:
97.000 triệu đồng

- Thu khác ngân sách:
25.000 triệu đồng

- Thu cố định xã:
3.000 triệu đồng

- Thu tiền sử dụng đất:
  150.000 triệu đồng

2. Thu quản lý qua ngân sách (học phí):
6.376 triệu đồng

B. Thu ngân sách thành phố được điều tiết:
621.518 triệu đồng

Trong đó:

* Thành phố được điều tiết và bổ sung từ ngân sách tỉnh:  532.218 triệu đồng

* Kết dư thành phố (nguồn XSKT):

 10.000 triệu đồng

* Phường, xã được điều tiết và bổ sung cân đối:

     79.300 triệu đồng

C. Dự toán chi ngân sách địa phương:

* Dự toán tỉnh giao:
 593.230 triệu đồng
* Thành phố xây dựng:
  621.518 triệu đồng

I. Chi đầu tư XDCB:
115.000 triệu đồng

- XDCB tập trung:
85.000 triệu đồng

- Nguồn tiền sử dụng đất:
30.000 triệu đồng
II. Chi thường xuyên:
459.174 triệu đồng

* Ngân sách thành phố:
379.874 triệu đồng

1. Chi sự nghiệp kinh tế:
37.988 triệu đồng

2. Chi sự nghiệp GD - ĐT:
277.859 triệu đồng

3. Chi sự nghiệp khoa học công nghệ:
                                    500 triệu đồng

4. Chi sự nghiệp văn hóa - thông tin:
1.130 triệu đồng

5. Chi sự nghiệp thể dục thể thao:
500 triệu đồng

6. Chi sự nghiệp truyền thanh:
1.380 triệu đồng

7. Chi sự nghiệp y tế:
500 triệu đồng

8. Chi đảm bảo xã hội:
21.328 triệu đồng

9. Chi an ninh - quốc phòng:
4.500 triệu đồng

+ An ninh:
1.500 triệu đồng

+ Quốc phòng:
3.000 triệu đồng

10. Chi quản lý hành chính:
23.157 triệu đồng

+ Quản lý Nhà nước:
14.159 triệu đồng

+ Kinh phí Đảng:
6.191 triệu đồng

+ Đoàn thể:
2.807 triệu đồng

11. Chi khác:
500 triệu đồng

12. Trợ cấp bổ sung ngân sách xã:
10.532 triệu đồng

* Ngân sách phường, xã:
 79.300 triệu đồng

III. Dự phòng:
15.968 triệu đồng

IV. Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:
     31.376 triệu đồng

1. Nguồn xổ số kiến thiết (đầu tư giáo dục):
25.000 triệu đồng

2. Học phí:
6.376 triệu đồng
Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Giao UBND thành phố căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính để tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
- Giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND thành phố thường xuyên giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND thành phố thông qua.

Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Biên Hòa khóa IX, kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 17 tháng 12 năm 2010./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

PAGE